Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Anexo IV - Gabinete 427 - Brasília - DF - CEP 70160-900
Telefone: (61) 3215-5427

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gab. Dep. Luciano Ducci – PSB/PR

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO NO      , DE 2015

(Do Sr. LUCIANO DUCCI)

Requer a inclusão da Federação
Nacional dos Médicos Veterinários
no rol de convidados para audiência
pública.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base no Art. 24, Inciso III  c/c

Art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, após

atendidas as devidas providências de praxe, seja incluído no rol de convidados

para Audiência Pública a Federação Nacional dos Médicos Veterinários -

FENAMEV, a ser representada pelo Médico Veterinário Cezar Amin

Pasqualin*, que vem a ser Presidente do Sindicato dos Médicos Veterinários no

Estado do Paraná.

A realização da referida Audiência Pública foi aprovada

no dia 08/07/2015, com base no Requerimento 127/2015, de autoria do

Deputado Alberto Fraga, tendo como tema "Discussão do Projeto de Lei n.º

1.016/2015, que define as atribuições do profissional de zootecnia.", e se

realizará no dia 22/10/2015.

O presente requerimento se dá em razão de trazer para o

debate uma entidade que tem como objetivo, dentre outros, o de coordenar e

Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Anexo IV - Gabinete 427 - Brasília - DF - CEP 70160-900
Telefone: (61) 3215-5427

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gab. Dep. Luciano Ducci – PSB/PR

proteger a categoria profissional dos Médicos Veterinários, com o intuito de

colaboração com os poderes públicos e as demais associações no sentido de

solidariedade social e da subordinação aos interesses nacionais, e tem

condições de contribuir sobremaneira com a discussão do tema em epígrafe.

Diante do exposto, solicito a aprovação do presente

requerimento, nos termos acima apresentados.

Sala das Comissões, em        de                          de 2015.

Luciano Ducci
Deputado Federal

PSB/PR

*Dados do Convidado:
Cezar Amin Pasqualin
Presidente SINDIVET-PR (Neste ato representando a Federação Nacional dos Médicos

Veterinários – FENAMEV)

(41) 9191-0707;
sindivetpr@sindivetpr.org

mailto:sindivetpr@sindivetpr.org